



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek

Warszawa, 29 czerwca 2022 r.

Pan
Michał Litwiniuk
Prezydent Miasta Biała Podlaska

Pani
Bernadeta Mikołajczak
Dyrektor
Zespołu Szkół w Białej Podlaskiej

Szanowny Panie Prezydencie, Szanowna Pani Dyrektor, Drodzy Nauczyciele, Szanowni Państwo,

pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie na Konferencję „Klucz do uczenia (się)” podsumowującą Białską Szkołę Ćwiczeń. Niestety, na spotkanie z Państwem i udział w tym, ważnym dla całego regionu, wydarzeniu nie pozwalają mi podjęte wcześniej zobowiązania.

Wszyscy jesteśmy obecnie uczestnikami zmian spowodowanych postępem technologicznym, zwiększającym się tempem życia czy globalizacją. Wobec dynamicznego postępu cyfrowego – ludzie młodzi stają dziś przed wieloma wyzwaniami, u podstaw których leży znajomość kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych. Tym ważniejsze wydaje się poszukiwanie nowatorskich metod, technik oraz narzędzi edukacyjnych, które będą służyły przekazywaniu wiedzy, ale i budowaniu umiejętności pracy zespołowej, kształceniu zdolności krytycznego myślenia, rozwiązywania problemów czy zachęcaniu dzieci i młodzieży do kreatywności, jak również inspirowaniu do odkrywania pasji. Dlatego też, bardzo się cieszę, że dzięki inicjatywie władz samorządowych i dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 9 im. Świętej Jadwigi Królowej – lidera programu – udało się pozyskać środki finansowe, które pomogą rozwinąć dydaktyczne zaplecze szkół uczestniczących w projekcie. Dziękuję wszystkim Państwu za realizację tego cennego przedsięwzięcia. Jestem przekonany, że w znaczący sposób wpłynie ono na efekty kształcenia w białskich szkołach. Słowa szczególnego uznania kieruję do partnerów programu – lubelskiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego w Siedlcach. To także dzięki Państwa zaangażowaniu Białska Szkoła Ćwiczeń umożliwiła nauczycielom doskonalenie warsztatu w kontekście stosowania skutecznych i nowoczesnych metod nauczania.

Pozdrawiając uczestników dzisiejszej konferencji, raz jeszcze dziękuję za urzeczywistnienie tej istotnej, z punktu widzenia rozwoju systemu oświaty, inicjatywy i życzę Państwu wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku